1

LIÊN ĐOÀN LIÊN ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

 Số: 305/LĐLĐ
V/v tham gia Lễ phát động Cuộc vận động

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

 Căn cứ Công văn số 1060/LĐLĐ, ngày 20/02/2025 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, Tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người

và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025, Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị,

chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm ngày Thể thao Việt Nam  (27/3/1946

- 27/3/2025) và ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập

thể dục. Vận động đoàn viên, người lao động tham gia tập luyện thể dục, thể thao và

tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ

vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ tỉnh Tây

Ninh, góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng

và bảo vệ Tổ quốc.

2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện tập

thể dục thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống của

nhân dân, chất lượng nguồn nhân lực; xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành

mạnh, góp phần củng cố khối đoàn kết toàn dân. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tự chọn cho mình những hoạt động thể

dục, thể thao phù hợp để tập luyện hàng ngày và tham gia Ngày chạy Olympic vì

sức khỏe toàn dân hàng năm.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển

khai thực hiện để Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo

gương Bác Hồ vĩ đại”, Tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

          TM. BAN THƯỜNG VỤ

         PHÓ CHỦ TỊCH

2

		2025-03-04T01:46:52+0000
	Not specified

		2025-03-04T02:18:06+0000
	Not specified

		2025-03-04T02:18:06+0000
	Not specified